ВЕРХОВОНДАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАРОВСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

03.09.2015 № 131

с. Верховонданка

Об утверждении Положения о самообложении граждан
муниципального образования Верховонданское сельское

поселение Даровского района Кировской области

В  соответствии  со  статьей  56  Федерального  закона  от  06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской  Федерации»  (в  редакции  Федерального  закона  от  29.06.2015

№ 204-ФЗ) Верховонданская сельская Дума РЕШИЛА:

1.  Утвердить Положение о  самообложении граждан  муниципального

образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Киров-

ской области согласно приложению к настоящему решению.

2.  Признать  утратившими  силу  решения  Верховонданской  сельской

Думы Даровского района Кировской области:

2.1. От  30.03.2006 № 31 «О самообложении граждан муниципального

образования Верховонданское сельское поселение».

2.2.  От 30.06.2015 № 127 «О внесении изменения в решение Верхо-

вонданской сельской Думы от 30.03.2006 № 31».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Глава поселения    В.И. Авдеева

03.09.2015 18:32:47 /srv/doc2pdf/var/files/upload_aa1536c586669031bcc4597600e24cdc.doc

03.09.2015 18:32:47 /srv/doc2pdf/var/files/upload_aa1536c586669031bcc4597600e24cdc.doc

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением
Верховонданской
сельской Думы
Даровского района
Кировской области

от 03.09.2015 № 131

ПОЛОЖЕНИЕ
о самообложении граждан муниципального образования                       Верхо-

вонданское сельское поселение Даровского района                        Кировской
области

1. Вопрос о введении самообложения решается на референдуме в соот-

ветствии с действующим законодательством.

2. В решении референдума определяется размер разовых платежей по

самообложению, а также категория граждан, численность которых не может

превышать 30 процентов от общего числа жителей, размер платежа которым

может быть уменьшен.

3.  Решение референдума о  введении самообложения является  обяза-

тельным для  всех  граждан,  проживающих на  территории муниципального

образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Киров-

ской области (далее – сельское поселение).

4.  Уплата  платежей  по  самообложению  производится  всеми  граж-

данами, достигшими 18-летнего возраста, место жительства которых распо-

ложено в границах сельского поселения, независимо от их участия в рефе-

рендуме и отношения, выраженного ими при голосовании.

5.  Платежи  самообложения  вносятся  в  бюджет  сельского  поселения

один раз в срок до 31 декабря текущего года, путем перечисления денежных

средств  на  счета  территориальных  органов  Федерального  казначейства,

03.09.2015 18:32:47 /srv/doc2pdf/var/files/upload_aa1536c586669031bcc4597600e24cdc.doc

3

открытые в порядке, установленном законодательством Российской Федера-

ции, или внесения денежных средств непосредственно в кассу администра-

ции сельского поселения.

По заявлению гражданину может быть предоставлена рассрочка (от-

срочка) платежа на срок, не превышающий три года с одновременной или

поэтапной уплатой суммы платежа.

В случае внесения денежных средств гражданами в кассу администра-

ции сельского поселения, на администрацию возлагается обязанность по за-

числению указанных денежных средств на счета территориальных органов

Федерального  казначейства,  открытые  в  порядке,  установленном

законодательством Российской Федерации, по коду бюджетной классифика-

ции «Средства самообложения граждан».

6. Платежи по самообложению, не внесенные в установленный срок,

взыскиваются в порядке, установленном действующим законодательством.

7. Средства самообложения включаются в бюджет сельского поселения

и расходуются на цели определенные в решении референдума.

8.  Средства  самообложения,  не  использованные  в  текущем  году,

остаются на расчётном счете бюджета сельского поселения и могут быть ис-

пользованы в следующем году на цели,  определенные решением референ-

дума.

9. Глава администрации сельского поселения обеспечивает:

9.1. Учет поступивших средств самообложения.

9.2. Проведение за счет средств самообложения мероприятий направ-

ленных на достижение целей, установленных в решении референдума.

9.3. Предоставление отчета о расходовании этих средств перед населе-

нием и Верховонданской сельской Думой.

9.4. Рассмотрение жалоб от граждан на неправильное исчисление само-

обложения.

10. Контроль за целевым расходованием средств самообложения воз-

лагается на Верховонданскую сельскую Думу.

03.09.2015 18:32:47 /srv/doc2pdf/var/files/upload_aa1536c586669031bcc4597600e24cdc.doc

4

11.  Администрация Верховонданского сельского поселения несет  от-

ветственность за нецелевое расходование средств самообложения в соответ-

ствии с действующим законодательством.

_________

03.09.2015 18:32:47 /srv/doc2pdf/var/files/upload_aa1536c586669031bcc4597600e24cdc.doc

5

	ВЕРХОВОНДАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
	ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА